ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 октября 2023 г. № 393

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Порядокпредоставленияи распределения

субсидийбюджетаммуниципальныхрайонов и городскихокругов

РеспубликиДагестаниз республиканскогобюджетаРеспублики

Дагестан на софинансированиемероприятийпо обеспечению

бесплатнымгорячим питаниемобучающихсяпо образовательным

программамначальногообщего образованияв муниципальных

образовательныхорганизациях

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных

районов и городских округов Республики Дагестан из республиканского

бюджета Республики Дагестан на софинансирование мероприятий по

обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся по

образовательным программам начального общего образования в

муниципальных образовательных организациях, утвержденный

"1Го15ттометем~Праш1теЖстаа^РеспублиМ"ДшШтаййэт~9^^^

№ 216 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения

субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов

"Республики Дагестан из республиканского бюджета Республики -Дагестан

ца софинансирование мероприятий по обеспечению бесплатным

горячим питанием обучающихся по образовательным программам

начального общего образования в муниципальных образовательных

организациях» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 12 октября, № 05002006103; 2022,
5 сентября, № 05002009575; 2023, 10 апреля, № 05002011012).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубл!

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

енно исполняющий обязанности

редседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Джафаров

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 4 октября 2023 г. № 393

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления и распределения

субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов

Республики Дагестан из республиканского бюджета Республики

Дагестан на софинансирование мероприятий по обеспечению

бесплатным горячим питанием обучающихся lio образовательным

программам начального общего образования в муниципальных

образовательных организациях

1. В пункте 5 слова «до 5 октября» заменить словами «до 1декабря».

2. Абзац девятый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Дней 2-4кл - количество учебных дней в году для обучающихся

2^-х классов при 6-дневной учебной неделе (при 5-дневной учебной

неделе).»;

3. Пункт 14изложить в следующей редакции:

«14. В случае если в предыдущем месяце образовалась экономия

средств по причине полного или частичного перевода обучающихся

1-4 классов общеобразовательных организаций на карантин и/или

дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных

периодов с целью профилактики случаев заболевания обучающихся новой

коронавирусной инфекцией и иными инфекционными и вирусными

заболеваниями, болезни и отсутствия на занятиях по иным причинам

отдельных обучающихся, для увеличения стоимости питания в текущем

месяце применяется следующая формула:

Мпит1 = (С1 + Эм)/ДД1,

где:

Nnm-i —расчетная норма горячего питания на одного обучающегося в
день в i-M месяце (но не более 129 рублей в день на одного ребенка);

Ci - объем субсидии в i-м месяце, рассчитывается по формуле:

Ci = ДД{ XМпит;

3i.i - объем сэкономленных средств;

ДД{ - количество детодней i-ro месяца, рассчитывается по формуле:

ДД1 - Чдетей 11СЛ XДнбШ i кл + Чдетей2-4ю1 XДнбШ 2-4кл,
где:

Дней! 1кл —количество учебных дней в i-м месяце для обучающихся

1 класса;

Дней! 2-4кл - количество учебных дней в i-м месяце для обучающихся

2-4 классов при 6-дневной учебной неделе (при 5-дневной учебной

неделе).».